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23 września odbyło się trzecie posiedzenie Powiatowej Rady Rynku Pracy w 2020 roku. W spotkaniu 
oprócz 6 członków PRRP uczestniczyli m.in. Starosta Bytowski Pan Leszek Waszkiewicz, Dyrektor PUP 
Bytów Pan Janusz Wiczkowski, Zastępca dyrektora Pan Stanisław Cieplik oraz pracownicy merytoryczni. 
  
Na początku spotkania Dyrektor PUP przedstawił zebranym informację o bieżącej sytuacji na rynku 
pracy w powiecie bytowskim. - Według stanu na 31 sierpnia 2020 r. liczba bezrobotnych 
zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Bytowie wyniosła  osób. W porównaniu do 3 036
miesiąca poprzedniego zmniejszyła się o 46 osób, tj. o 1,5%. Natomiast w stosunku do sierpnia 2019 
roku odnotowano wzrost liczby bezrobotnych o 369 osób tj. o 13,8%. Istotne jest to, że zwiększyła się 
liczba wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej. Pracodawcy poszukują pracowników, 
otwierają się nowe placówki handlowe, organizujemy giełdy pracy. Wszystko to wpływa na poprawę 
sytuacji na naszym rynku pracy. Trudno jednak przewidzieć jak  ukształtuje się stan bezrobocia w 
kolejnych miesiącach w naszym powiecie, bo zależy to m.in. od sytuacji związanej z pandemią 
koronawirusa – mówił zebranym Janusz Wiczkowski. 

W dalszej części posiedzenia Dyrektor PUP przedstawił zebranym informację o zmianie wysokości zasiłku 
dla osób bezrobotnych i związanymi z tym konsekwencjami. Od 1 września wysokość zasiłku dla osób 
bezrobotnych wzrosła z 881,30 zł do 1200 zł. Wraz ze wzrostem zasiłku została podniesiona wartość 
takich świadczeń jak: stypendium stażowe  oraz szkoleniowe, wzrost stawki godzinowej za szkolenie, 
refundacja kosztów opieki nad dzieckiem oraz wysokość dodatku aktywizacyjnego. Ponadto wzrosła 
wysokość świadczeń integracyjnych dla uczestników CIS i refundacji prac interwencyjnych. Powyższe 
zmiany w wysokości świadczeń dotyczą zarówno osób, które otrzymują świadczenia od początku 
września jak i osób, które miały przyznane te świadczenia wcześniej.  

Ostatnim punktem posiedzenia było podjęcie uchwały w sprawie zmiany podziału środków Funduszu 
Pracy i EFS na w związku z pozyskaniem dodatkowych środków z rezerwy Ministra w wysokości 800,0 
tys. zł. - Dzięki otrzymaniu dodatkowych środków na aktywizację zawodową osób bezrobotnych 
mogliśmy dokonać przesunięć środków finansowych między zaplanowanymi działaniami w projektach. 
Największe zmiany w proponowanym przez nas podziale dotyczą zwiększenia środków na organizację 
prac interwencyjnych, robót publicznych, refundację kosztów wyposażenia i doposażenia stanowiska 
pracy, dotacje na rozpoczęcie działalności gospodarczej oraz zwrot kosztów dojazdu do pracy – mówiła 
zebranym Natalia Burandt, kierownik działu Usług Rynku Pracy. Uchwała została podjęta przez członków 
PRRP jednogłośnie. 
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